UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-CN

 Thanh Hoá, ngày          tháng        năm 2021

V/v không chấp thuận bổ

sung mỏ vật liệu đất đắp

phục vụ dự án xử lý cấp

bách đê hữu sông Mã từ

K53+450-K56+060 theo đề

nghị của Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn.

      Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- UBND huyện Nông Cống;

- UBND thị xã Bỉm Sơn.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 3963/SNN&PTNT-

QLXDCT ngày 01/9/2021 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc

bổ sung mỏ vật liệu đất đắp phục vụ dự án xử lý cấp bách đê hữu sông Mã từ

K53+450 - K56+060 do ảnh hưởng dịch Covid-19 trên địa bàn huyện Nông

Cống; trên cơ sở báo cáo của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số

7990/STNMT-TNKS ngày 20/9/2021. Sau khi xem xét, Phó Chủ tịch UBND

tỉnh Lê Đức Giang có ý kiến như sau:

1. Thống nhất với nội dung đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường;

không chấp thuận bổ sung mỏ vật liệu đất đắp phục vụ dự án xử lý cấp bách đê

hữu sông Mã từ K53+450 - K56+060 theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn tại Công văn số 3963/SNN&PTNT-QLXDCT ngày

01/9/2021. Lý do: Hiện nay, trên toàn địa bàn huyện Nông Cống kể từ 00 giờ

00 phút ngày 15/9/2021 dừng thực hiện cách ly xã hội theo Chỉ thị số 15/CT-

TTg ngày 27/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ (theo Quyết định số 3604/QĐ-

UBND ngày 14/9/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh). Do đó, việc vận chuyển đất

từ mỏ đất xã Tượng Sơn, huyện Nống Cống để thi công dự án hiện nay có thể

tiếp tục thực hiện.

2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chỉ đạo các đơn vị thi

công tiếp tục lấy đất tại mỏ đất xã Tượng Sơn, huyện Nông Cống để đắp đê

sông Mã từ K53+450 - K56+060 theo đúng phương án đã được Chủ tịch UBND

tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 5461/QĐ-UBND ngày 23/12/2020; tăng cường

biện pháp đảm bảo an toàn, vệ sinh môi trường, an ninh trật tự trên địa bàn trong

2

quá trình triển khai thực hiện dự án nêu trên đảm bảo theo quy định của pháp

luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c);

- CVP UBND tỉnh;

- Sở Xây dựng;

- Sở Giao thông vận tải;

- UBND xã Tượng Sơn;

- Lưu: VT, CN (T.m465).

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trọng Trang

		trangnt@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-05T08:15:48+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-05T13:50:26+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-05T13:50:36+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-05T15:23:35+0700